I « 1218. — Super Campo rotundo pro 50 libris empto a capitulo.

« Nos R. Dei gratia Claromontensis episcopus, notum facimus uni-
versis presentem paginam inspecturis, quod Willelmus de Belloforti
Claromonlensis canonicus in nosira praesentia constitutus,dedit et con-
cossit Deo et ecelesia Beate Marie Claromoentensis pro anima sua, de-
cem sextaria frumenti annuatim percipienda in Campo rotundo apud
Gerziacum, et vendidil et concessit et quilavit ecclesim et capitulo Cla-
romontensi quicquid juris habebat in predieto campo pro quinqua-
genla libris Claromontensis monete, et rogavil ul nos de quibus pre-
dictus W. prafatum campum habebat et tenebal in fendum einsdem
ecclesia, ipsum concederemus ad eius preces campum ipsum ; ipsis
concessimus et litleras nostras in lestimonium sigilli nostei munimine
raoboratas.

« Actum anno gratie M C* C* XVIII* mense octobris. »

(Arch. dép. du Puy-de-Dome. Fonds du chap. cathed., armoire 11,
sac n, cot. 1.)
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maniére presque certaine que Guillaume de Beaufort qui fit
3 Ebrenil, en 1218, un échange important de propriétés avee
Hobert, évéque de Clermont, n’est autre que Guillaume, fon-
datevr de la chartreuse '

11 est question de cette méme donation dans le manusecrit
de Crouzeix *. Pent-étre méme que celle qui est rapportée
par le Gallia Christiana, n'est pas différente®.

Raoul de Beaufort, frére de (Guillaume, dont nous venons
de parler, et second fondateur de la chartreuse 4, fit, en 1223,

'« Ego W. Dominus Bellifortis notum facio universis quod ego, de
voluntate et consensu Domini S. Bituricensis Archiepiscopi et ad
requisitionem  ipsius, feei permutationem cum Domino Roberte,
Claromontensi episcopo, de hiis que quondam emeral apud Chapde
de vicecomite de Rupe. Qua omnia mihi sicul ea idem vicecomes in
die qua emptio facta fuit tenebat quitavit et concessil, retenla ecclesia
sibi einsdem loci et decimis ad ipsam speetantibus in quibus ego nichil
Babere debeo. Ego vero dedi el coneessi el quilayi episcopo dicto quic-
quid juris habebam et habere debebam apud Torretam domum Tem-
pli et ommia que apud Gerziacum habebam, que in feodum ab episcopo
predicto lenebam. Hanc vero donalionem el permutationem Ego et
., filius meus, nos firmam el ratam habituros et inviolabiliter ob-
servaturos in perpetuum nee confra ipsam occasione aliqua nos ven-
Suros fide prestita promisimus. Supplicantes Domino Archiepiscopo
Bituricensi ut donationem istam et permutationem garentivel et de-
fenderetl episcopo supradicto et suceessoribus ejus Claromontensibus
episcopis in perpetuum el facerel invinlabiliter observari eandem, et
quod etinm eidem super hoe litteras suas daret. Promisimus insuper
«zo et R, filius meus bona fide episcopo defendere ac garantire pre-
dicta. De quibus ommibus ipsum investivimus et in testimonium sibi
boratas.